Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Сказка» г. Малая Вишера

ПРИКАЗ

от 18.09.2023 года                                                                                    № 142-о.д.

О внесении изменений в Положение об оплате труда

В связи с внесением изменений в постановление Администрации

муниципального района от 25.04.2018 № 401 «Об утверждении Примерного

положения об оплате труда работников муниципальных организаций,

подведомственных комитету образования и молодежной политики

Администрации Маловишерского муниципального района» (Постановление

Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской

области от 11.09.2023г. № 797 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района от 25.04.2018 № 401»), для

улучшения организационного процесса, в соответствии со ст. 136 ТК РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда, утвержденное

приказом от 31 августа 2018 г. №: 39-о.д.:

Изложить подпункт 3.4.1 в редакции:

«Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования», составляют:

№

п/п

ПКГ,

квалификационный

уровень

Должности, отнесенные

к квалификационному уровню

Размер

минимальн

ого оклада

(рублей)

1 2 3 4

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E5EEEAC412FC7D5BA3D7BE60C0C3F942AEA3A216CF99B284IFuAI

1. ПКГ должностей

работников учебно-

вспомогательного

персонала

1.1 Второй уровень

2. ПКГ должностей

педагогических

работников

2.1. 1 квалификационный

уровень

 музыкальный руководитель,   6815

2.2. 2 квалификационный

уровень

социальный педагог  7574

2.3. 2 квалификационный

уровень

воспитатель, педагог-психолог 8419

2.4. 4 квалификационный

уровень

 старший воспитатель,  учитель-

дефектолог, учитель-логопед

(логопед)

9251

Настоящие изменения вступают в силу с 01 сентября 2023 года.

3. Социальному педагогу Соколовой Ю.Ю. ознакомить под подпись с

настоящим приказом заинтересованных лиц МАДОУ «Детский сад «Сказка».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                     С.М.Тараканова

	В связи с внесением изменений в постановление Администрации муниципального района от 25.04.2018 № 401 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных организаций, подведомственных комитету образования и молодежной политик...

		2023-10-05T12:57:24+0300
	ТАРАКАНОВА СВЕТЛАНА МИХАЙЛОВНА